peraturan jadiiii ortom adalah badan yang dibentuk, dibimbing, dan diawasi oleh

persyarikatan yang diberi hak mengatur rumah tangganya sendiri dalam rangka mencapai

maksud dan tujuan persyarikatan....

Ortom-ortom muhammadiyah apa aja iyaaa? simakkk yuuk yang berikut nie:

„AISYIYAH

Berdiri tanggal 7 Rajab 1335 H/

22 April 1917 M.

Tujuannya:

”Menenegakkan dan menjunjung tinggi agama islam sehingga terwujud masyarakat

utama yang diridhoi Allah”. Anggotannya adalah para wanita yang besedia mendukung

maksud dan tujuan Muhammadiyah, dan „Aisyah itu sendiri.

PEMUDA MUHAMMADIYAH

Berdiri pada tanggal 26 Dzulhijjah 1350H / 2 Mei 1932M.

Tujuannya: ”Menghimpun, membina, dan menegakkan potensi pemuda islam

serta meningkatkan peranannya sebagai kader untuk mencapai tujuan

Muhammadiyah”

Semboyannya “Fastabiqul khoirot (berlomba-lomba dalam kebaikan)”.

NASYIATUL „AISYAH

Berdiri tanggal 27 Dzulhijjah 1349 H/

16 Mei 1931

Maksud dan tujuan

“Terbentuknya pribadi putri islam yang berarti bagi agama, bangsa, dan

negara menuju terwujudnya masyarakat utama yang adil, makmur, dan

diridhoi Allah”

IKATAN MAHASISWA MUHAMMADIYAH (IMM)

Berdiri pada tanggal 19 Syawal 1384 H/14 Maret 1964.

Maksud dan tujuannya ”Mengusahakan terbentuknya akademisi muslim yang

cakap, terampil, dalam rangka mencapai tujuan Muhammadiyah”

Anggotanya adalah para mahasiswa.

TAPAK SUCI PUTRA MUHAMMADIYAH

Berdiri pada tanggal 10 Robbi‟ul Awal 1383H.

Tapak suci putra Muhammadiyah merupakan organisasi yang bergerak dalam